PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2017                                                                                                 № 2704
Невинномысск
О внесении изменений в некоторые постановления

администрации города Невинномысска

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172 - ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в некоторые постановления администрации города Невинномысска.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков

Приложение
к постановлению администрации

города Невинномысска

04.12.2017 № 2704

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления

администрации города Невинномысска

1. В постановлении администрации города Невинномысска                          от 21 сентября 2015 г. № 2225 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития города Невинномысска»:

1.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития города Невинномысска».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить прилагаемый Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития города Невинномысска».

2. В постановлении администрации города Невинномысска                         от 29 апреля 2016 г. № 843 «О внесении изменения в Порядок разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития города Невинномысска, утверждённый постановлением администрации города Невинномысска                                            от 21 сентября 2015 г. № 2225»:

2.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«О внесении изменения в Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития города Невинномысска, утверждённый постановлением администрации города Невинномысска                                              от 21 сентября 2015 г. № 2225».

2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Внести изменение в Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития города Невинномысска, утверждённый постановлением администрации города Невинномысска                                                 от 21 сентября 2015 г. № 2225 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития города Невинномысска», изложив его в прилагаемой редакции.».

2.3. В Порядке разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития города Невинномысска:

2.3.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«О внесении изменения в Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития города Невинномысска».

2.3.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Участниками разработки и корректировки Стратегии являются органы администрации города, иные органы и организации города.

К разработке и корректировке Стратегии при необходимости привлекаются объединения профсоюзов и работодателей, общественные, научные и иные организации.».

2.3.3. В пункте 6:

2.3.3.1. Подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) организует проведение общественного обсуждения проекта Стратегии в соответствии с Порядком общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования города Невинномысска;».

2.3.3.2. Подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) обеспечивает государственную регистрацию утверждённой Стратегии в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования.».
2.3.4. Абзац 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Отчёты формируются с учётом годовых отчётов о ходе реализации муниципальных программ города и должны содержать:».

3. В постановлении администрации города Невинномысска                          от 29 апреля 2016 г. № 842 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития города Невинномысска»:

3.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития города Невинномысска».

3.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития города Невинномысска.».

3.3. В Порядке разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития города Невинномысска:

3.3.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«ПОРЯДОК разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития города Невинномысска».

3.3.2. Абзац 5 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«четвертый этап - государственная регистрация утверждённого плана в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования.».
3.3.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. На втором этапе управление экономического развития в течение                5 рабочих дней со дня завершения разработки проекта плана организует проведение его общественного обсуждения в соответствии с Порядком общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования города Невинномысска.».
4. Подпункт 3 пункта 10 Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития города Невинномысска, утверждённого постановлением администрации города Невинномысска от 22 августа 2016 г. № 1777, изложить в следующей редакции:

«3) проводит общественное обсуждение проекта прогноза в соответствии с Порядком общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования города Невинномысска;».

5. В постановлении администрации города Невинномысска                              от 15 марта 2016 г. № 430 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития города Невинномысска на долгосрочный период»:

5.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития города Невинномысска на долгосрочный период».

5.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить прилагаемый Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития города Невинномысска на долгосрочный период.».

5.3. В Порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития города Невинномысска на долгосрочный период:

5.3.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«ПОРЯДОК разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития города Невинномысска на долгосрочный период».

5.3.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет правила разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития города Невинномысска на долгосрочный период.».

5.3.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Управление в срок до 06 октября текущего года обобщает представленные данные, вносит, в случае необходимости, корректировки, формирует проект прогноза и обеспечивает его общественное обсуждение в соответствии с Порядком общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования города Невинномысска.».

5.3.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. По результатам общественного обсуждения управление в срок         до 25 октября текущего года обеспечивает доработку проекта прогноза,               до 01 ноября текущего года подготавливает проект постановления администрации города об одобрении прогноза и обеспечивает государственную регистрацию одобренного прогноза в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования.».
Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                       В.Э. Соколюк